
Autorka bakalářské práce:
Studijní obor:
Název bakalářské práce:

Evicenční číslo:
Vedoucí bakalářské práce:
Oponent bakalářské práce:

1. Hodnocené oblasti
A B C D E F

x
x

x
x

x
x

x
x
x
x

x

2. Úroveň zpracování v oblasti
A B C D E F

x
x

x

3. Hodnotící kategorie specifické pro obor

V Olomouci 17.7.2012

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. Navrhovaný stupeň hodnocení: C.

x

4. Celkové zhodnocení práce
Bakalářská práce Pavly Krátké má slušnou řemeslnou úroveň. Práce je vystavěna logicky. Stanovené cíle práce jsou 
naplňovány, ale ne beze zbytku naplněny. Analýza výsledků výzkumu postrádá diskusi. Procenta by bylo vhodné uvádět v 
textu slovně, nikoliv jen symbolem. Např. výsledky grafů 6 a 7 nejsou provázány. Zvolená metoda, tedy kvantitativní 
výzkum je vhodná. Formulace hypotéz je dobrá, jen hypotéza č. 3 je méně srozumitelná. Jazyková úroveň práce je velmi 
dobrá, občas autorka používá krkolomné formulace (např. na s. 46). Formální úprava práce je velmi dobrá (pouze 
drobnosti: nestabilní zarovnání citací pod čarou, kapitola 4 nezačíná na nové straně/listu). Je nutno ocenit, že autorka 
použila nadstandartní množství odborné literatury, který není pro tento typ absolventské práce běžný. Ovšem naprosto 
chybí diskuse (analýza) získaných výsledků, což je zásadním nedostatkem celé bakalářské práce.                

vysoký střední nízký
x

Mgr. Petr Fojtík

aplikace použitých metod
zpracování empirických dat  

jazyková úroveň, překlepy
volba použité literatury
způsob citování použité literatury 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

oponent bakalářské práce

samostatnost při zpracování

Stupeň hodnocení

teoretických poznatků

přínos pro teorii daného oboru
přínos pro praxi daného oboru

Závěr:

5. Připomínky a otázky k obhajobě
Proč jsou v práci (textu, grafech) prezentovány výsledky jen v procentech, nikoliv v absolutníchčíslech? Proč není
připojena na závěr práce diskuse?

stupeň splnění cíle/cílů práce
hloubka analýzy zvoleného tématu
logická stavba práce
adekvátnost zvolených metod

Stupeň hodnocení

shoda názvu práce s jejím obsahem
způsob stanovení cíle/cílů práce

POSUDEK OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE

Mgr. Petr Fojtík
PhDr. Jiří Pospíšil, Ph.D.

Pavla Krátká
Sociální pedagogika

KKV 65/12

Sociální vztahy dětí v dětských domovech


